
 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 011/2023; Processo: 2023.0000.602.8897, da empresa 
HABILITADA: 1- Marsou Engenharia Eireli, CNPJ: 01.278.335/0001-39. Abertura: 
17 de agosto de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para restauro, reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral 
Lyceu de Goiânia, município de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 15 de agosto de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


19Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.103
<#ABC#401111#19#466144>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 011/2023; Processo: 2023.0000.602.8897, 
da empresa HABILITADA: 1- Marsou Engenharia Eireli, CNPJ: 
01.278.335/0001-39. Abertura: 17 de agosto de 2023, às 9h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para restauro, 
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral 
Lyceu de Goiânia, município de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#401111#19#466144/>

Protocolo 401111

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#401030#19#466053>

PORTARIA Nº 0694, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

Convoca militar da reserva remunerada para 
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando 
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial 
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, 
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o 
que consta no Processo SEI nº 202300002096494, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva 1º Sargento 
PM R/R 21217 JOSÉ SILVIO ALVES DE SOUZA, inscrito no CPF 
nº XXX.443.601-XX, para o serviço ativo, sendo conveniente o 
retorno do militar para o serviço público, em caráter transitório, com 
o prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida prorrogação por 
igual período, conforme interesse da Administração, até que o militar 
atinja as idades-limite dispostas no art. 6º da Lei estadual nº 20.946, 
de 30 de dezembro de 2020.

Art. 2º  Estipular que o Militar da Reserva Remunerada 
convocado nos termos desta Portaria, e especialmente em 
observância ao previsto na Lei estadual nº 20.763, de 2020, 
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020, terá os direitos e 
deveres dos da ativa de igual situação hierárquica, exceto quanto à 
promoção, a qual não concorrerá, submetendo-se às regras e aos 
deveres da disciplina e da hierarquia militar.

Art. 3º  Definir que o Militar convocado por meio desta 
Portaria fará jus à indenização de convocação mensal em percentual 
que incidirá sobre o que percebe na ativa, nos limites definidos no 
art. 3º da Lei estadual nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo 
Decreto nº 9.681, de 2020, e esta não integrará a base de cálculo 
para concessão de qualquer vantagem pecuniária/incorporação aos 
proventos, inclusive para efeito de reforma, transferência/retorno 
para a Reserva Remunerada e contribuição previdenciária do 
Sistema de Proteção Social dos Militares.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás para 
conhecimento e demais providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#401030#19#466053/>

Protocolo 401030

<#ABC#401049#19#466074>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização 
de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP 119/2023, Disputa Geral, 
cujo objeto é: Registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada para prestar serviços de locação de 
veículos automotores com manutenção, seguro e guincho, com 
quilometragem livre . As propostas e documentos serão recebidos 
virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 01/09/2023 
às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, 
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#401049#19#466074/>

Protocolo 401049
<#ABC#401056#19#466081>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 114/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto 
é: Aquisição de mobiliário. As propostas e documentos serão 
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 
30/08/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#401056#19#466081/>

Protocolo 401056
<#ABC#401052#19#466077>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE nº 006/2023
Processo nº: 202300016008996. Contratante: Secretaria 
da Segurança Pública. Contratada: Life Technologies Brasil 
Comércio e Indústria de Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ 
63.067.904/0005-88. Objeto: Aquisição de insumos para realização 
de exames periciais. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 
485.290,24 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa 
reais e vinte e quatro centavos). Fundamentação: inciso I do Art. 25 
da Lei nº 8.666/93. Ratificação: 14/08/2023.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#401052#19#466077/>

Protocolo 401052
<#ABC#401044#19#466069>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 068/2023
Às 10:21 horas do dia 11 de agosto de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300007003500, Pregão 068/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote único- Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
04.765.359/0001-00 - CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME. 
Valor Total: R$ 49.990,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#401044#19#466069/>

Protocolo 401044
<#ABC#401045#19#466070>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 090/2023
Às 17:00 horas do dia 11 de agosto de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300016008391, Pregão 090/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Situação: Deserto.
Lote nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME. Valor Total: R$ 
7.500,00.
Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME. Valor Total: R$ 
20.899,98.
Lote nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
01.448.972/0001-06 - JOSEMÍLIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA. Valor Total: R$ 765,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#401045#19#466070/>

Protocolo 401045

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d005877c



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta 
1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466

KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km F 
:3213-4848 whatsapp: 99 
15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 16 DE AGOSTO DE 2023 ANO 16, n° 3292



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081600214

214

Nº 156, quarta-feira, 16 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do
Nº7142023, até o dia 30/08/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 10 de Agosto de 2023.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230989

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº20230989 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, com equipamento em
comodato, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do
Nº9892023, até o dia 30/08/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 10 de Agosto de 2023.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20230999

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº20230999, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº9992023, até o dia 30/08/2023, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 11 de Agosto de 2023.
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231010

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº20231010 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de Órtese e Prótese, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº10102023, até o dia 30/08/2023, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 10 de Agosto de 2023
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº20230029

A Secretaria da Casa Civil torna público o Regime Diferenciado de
Contratações Nº20230029 de interesse da Secretaria de Educação do Estado do Ceará-

SEDUC, cujo objeto é LICITAÇÃO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA ESCOLA DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE NO MUNICÍPIO DE BARREIRA - CE.,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. ENDEREÇO E DATA DA
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Av. Dr. José Martins
Rodrigues, Nº 150, Bairro: Edson Queiroz, CEP: 60811-520- Fortaleza-CE, no dia 13 de
setembro de 2023 às 9:30h. FORNECIMENTO DO EDITAL: no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 11 de Agosto de 2023.
ANTÔNIO ANÉSIO DE AGUIAR MOURA

Presidente da CEL 06

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - CPP2

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
Processo nº: 2020-M77NB
ID CidadES/TCEES: 2023.500E0600022.01.0010

Aquisição de 02 (dois) Detectores e Avaliadores de Junção Não Linear, com
Instalação e Treinamento, para estruturar a SEI/SESP, com equipamentos de segurança
corporativa, destinados à detecção, localização e registro de varreduras de dispositivos
eletrônicos e de ondas eletromagnéticas e registro de imagens em ambientes e estruturas da
SESP, conforme Meta 01/Etapa 02 do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 893933/2019.

LOTE ÚNICO:
Valor Total: R$ 511.200,00 (quinhentos e onze mil e duzentos reais).
Início do Acolhimento Das Propostas: às 09h do dia 17/08/2023.
Limite para Acolhimento Das Propostas: às 09h50min do dia 29/08/2023.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 10h do dia 29/08/2023.
Informações: através do e-mail: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27) 3636-1537.

Data: Vitória, 15 de agosto de 2023.
SÔNIA MARIA BARBOZA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Secretaria de Estado do Turismo - SETUR/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL e Pregão, torna público que realizará Pregão
Eletrônico para contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA NO MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ID
CIDADES/TCE-ES Nº 2023.500E0600016.01.0005, Processo nº 2023-626NG, de
acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº
10.024/2019, através do site www.gov.br/compras. Informações através dos
telefones: (27) 3636-3670. Início do acolhimento das propostas dia 17/08/2023
às 08h e início da sessão de disputa dia 29/08/2023 às 10h.

Vitória-ES, 15 de agosto de 2023.
DANIELLA GONÇALVES DANIEL VELTEN

Pregoeira da CPL - SETUR

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 15.3-018/2021 - SANEAGO
Repetição

Processo: 10760/2021 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA ELETRÔNICA
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: ABERTO
Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO

Licitação para contratação de obras e serviços de engenharia, será realizada no
Sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S.A. no site www.licitacoes-e.com.br

Objeto: CONTRATAÇÃO POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO ARROJADO E O REMANESCENTE DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DAS
ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO LAJE E EMBIRA 2, REDES COLETORAS DE ESGOTO E
INTERCEPTOR ARROJADO 2, NA CIDADE DE CRISTALINA, ESTADO DE GOIÁS, conforme
disposições fixadas no Edital e Anexos.

Recursos: FGTS, Contrato de Financiamento nº. 0410.517-19/2013, e próprios da
Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.

Limite de Acolhimento de Propostas: 14/09/2023 as 08:00h
Abertura das Propostas: 14/09/2023 às 08:00h
Data e Hora da Abertura da Sessão: 14/09/2023 às 09:00h
O Edital e Anexos poderão ser obtidos no site da Saneago, www.saneago.com.br

Goiânia, 15 de agosto de 2023.
ROBERTO BRAGA, EM SUBSTITUIÇÃO.

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás/Conselho Escolar, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública na Unidade Escolar, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 01 202300006032612 Goiânia Tancredo de A. Neves 16/08 até 8h59 de 29/08 29/088 às 9h
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 11/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após
cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços,
referente a Concorrência Pública nº 011/2023; Processo: 2023.0000.602.8897, da
empresa HABILITADA: 1- Marsou Engenharia Eireli, CNPJ: 01.278.335/0001-39. Abertura:
17 de agosto de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
restauro, reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Lyceu de
Goiânia, município de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202200020008952. Identificação do Instrumento: Contrato nº 043/2023.
Partes: Contratante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71,
Contratada - BRUKER DO BRASIL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS
CIENTÍFICOS LTDA, CNPJ nº 04.755.378/0001-56. Objeto do Contrato: aquisição de
Difratômetro de raios-X de Pó, de Bancada para atender Laboratório CAITEC da
Unidade/Câmpus Central CET - Anápolis UEG, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência e demais
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor Global
do Contrato: R$ 531.223,12 (quinhentos e trinta e um mil, duzentos e vinte e três
reais e doze centavos). Dotação Orçamentária: 2023.31.62.12.364.1038.3108.04.
Natureza da Despesa: 4.4.90.52.02. Fonte: 15000100, 27000290 e 27030292 - Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. Nota de Empenho:
2023.3162.028.00065, 2023.3162.051.00003, 2023.3162.054.00001 de 21/06/2023. Data
de Assinatura do Contrato: 15/08/2023. Vigência: Início: 15/08/2023. Fim: 15/08/2023.
Anápolis, 15 de agosto de 2023. Coordenação de Contratos da UEG.


